
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 40

 17 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

30.  Μεταφορά έδρας συμβολαιογράφου από το Δήμο 
Γλυφάδας στο Δήμο Αλίμου. ............................................... 1

31.  Μεταφορά έδρας συμβολαιογράφου από το Δήμο 
Αθηναίων στη Δημοτική Ενότητα Νέας Μάκρης 
του Δήμου Μαραθώνα Αττικής ........................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 30

Μεταφορά έδρας συμβολαιογράφου από το Δήμο 
Γλυφάδας στο Δήμο Αλίμου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 2 παρ. 3 και 4 του 

Κώδικα Συμβολαιογράφων, ο οποίος κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Ν. 2830/2000 (Α΄ 96) και β) του άρθρου 
90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Την από 6−5−2014 γνωμοδότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου Εφε−
τείων Αθηνών − Πειραιώς − Αιγαίου και Δωδεκανήσου.

3. Τη με αριθμό 5/2014 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 
των Δικαστών του Πρωτοδικείου Αθηνών.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

5. Τη με αριθμό 312/2014 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η έδρα μίας εκ των θέσεων συμβολαιογράφων στην 
περιφέρεια του Ειρηνοδικείου Αθηνών μεταφέρεται από 
το Δήμο Γλυφάδας στο Δήμο Αλίμου.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ−
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 3 Απριλίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 31

    Μεταφορά έδρας συμβολαιογράφου από το Δήμο Αθη−
ναίων στη Δημοτική Ενότητα Νέας Μάκρης του Δή−
μου Μαραθώνα Αττικής.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 2 παρ. 3 και 4 του 

Κώδικα Συμβολαιογράφων, ο οποίος κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του N. 2830/2000 (Α΄ 96) και β) του άρθρου 
90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Την από 6−5−2014 γνωμοδότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου Εφε−
τείων Αθηνών − Πειραιώς − Αιγαίου και Δωδεκανήσου.

3. Τη με αριθμό 5/2014 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 
των Δικαστών του Πρωτοδικείου Αθηνών.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

5. Τη με αριθμό 309/2014 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
αποφασίζουμε:

363

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.17 20:15:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 1

Η έδρα μίας εκ των θέσεων συμβολαιογράφων στην 

περιφέρεια του Ειρηνοδικείου Αθηνών μεταφέρεται από 

το Δήμο Αθηναίων στη Δημοτική Ενότητα Νέας Μάκρης 

του Δήμου Μαραθώνα Αττικής.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 

δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−

νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ−

λεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 3 Απριλίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000401704150002*


